[image: image2.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.06.2024

  № 2520-п
[image: image1.png]

Об изменении типа муниципального

бюджетного учреждения
В соответствии с пунктом 2 статьи 17.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Администрации Беловского городского округа от 27 апреля 2011 года № 101 – п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Уставом муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской области – Кузбасса»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В отношении муниципального учреждения «Управление капитального строительства города Белово», учредителем которого является муниципальное образование «Беловский городской округ»:
1.1. Изменить тип с бюджетного на казенное.

1.2. Присвоить полное наименование: Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Белово».
1.3. Присвоить сокращенное наименование: МКУ «УКС».

2. Функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Беловского городского округа, которая является главным распорядителем бюджетных средств.
3. Сохранить штатную численность муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Белово» на уровне штатной численности муниципального бюджетного учреждения «Управление капитального строительства города Белово» по состоянию на 01 июня 2024 года.
4. Сохранить основные цели деятельности муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Белово».
5. Утвердить прилагаемый устав муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Белово» в новой редакции.

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление капитального строительства города Белово» (Жуков И.Н.) обеспечить государственную регистрацию изменений в учредительных документах.
7. Управлению по работе со СМИ (Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий (Александрова С.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Беловский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Постановление вступает в силу со дня подписания.
9.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа по строительству                            И.А. Коршикову.

Глава Беловского

городского округа                                                                             А.В. Курносов